

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



GLENCORE INTERNATIONAL PLC

(根據一九九一年公司 (澤西) 法在澤西註冊成立，註冊號碼 107710)

(股份代號: 805)

公佈二零一一年度首季中期管理報表

Glencore International plc (「本公司」) 欣然公佈其二零一一年度首季中期管理報表。詳細資料請參閱附件。

應本公司要求，本公司的普通股份將於二零一一年六月十四日星期二下午一時三十分起暫停買賣，有待本公司公佈其二零一一年度之首季中期管理報表。本公司將會向香港聯合交易所有限公司申請於二零一一年六月十五日 (星期三) 上午九時於香港恢復其普通股份買賣。

承董事會命

Glencore International plc

馬世民

主席

香港，二零一一年六月十四日

於本公告日期，本公司執行董事為 Ivan Glasenberg 先生 (行政總裁) 及 Steven Kalmin 先生 (財務總監)，本公司獨立非執行董事則為馬世民先生 (主席)、Peter Coates 先生、Leonhard Fischer 先生、Anthony Hayward 先生、William Macaulay 先生及李豐先生。

GLENCORE

新聞稿

巴爾，二零一一年六月十四日

二零一一年第一季中期管理報表

財務摘要

- 第一季收益為442億元，較二零一零年第一季度增長39%。
- 經調整EBITDA為20億元，較二零一零年第一季度增長46%。
- 經調整EBIT為18億元，較二零一零年第一季度增長45%。
- Glencore淨收入為13億元，較二零一零年第一季度增長47%。
- 第一季營運資金變動前經營活動產生的現金為15億元，較二零一零年第一季度增長47%。
- 第一季營運現金流量為11億元，較二零一零年第一季度增長42%。

主要財務摘要如下：

百萬美元	二零一一年 第一季	二零一零年 第一季	二零一零年 全年
收益	44 226	31 729	144 978
經調整EBITDA ¹	2 027	1 389	6 201
經調整EBIT ²	1 761	1 214	5 290
Glencore淨收入 ³	1 301	886	3 799
營運資金變動前經營活動產生的現金	1 494	1 017	4 234
營運現金流量 (FFO) ⁴	1 090	770	3 333

¹ 經調整EBITDA為收益扣除已售商品成本及銷售及行政開支另加佔聯營公司及共同控制實體收入及股息收入以及折舊及攤銷。經調整EBITDA未計非經常項目。

² 經調整EBIT為經調整EBITDA扣除折舊及攤銷。經調整EBIT未計非經常項目。

³ Glencore淨收入包括撥歸前收入1,211,000,000元（二零一零年：1,319,000,000元）扣除歸予非控股權益的118,000,000元（二零一零年：215,000,000元）另加非經常項目208,000,000元（二零一零年：-218,000,000元）。二零一一年非經常項目包括與Prodeco（請參閱二零一零年年報第46頁）有關的自用銷售合約市值入賬虧損197,000,000元及11,000,000元的減值費用，而二零一零年則主要包括公平值重估收益淨額313,000,000元（產生自首次整合Vasilkovskoje Gold），被Prodeco認購期權相關的開支95,000,000元抵銷。

⁴ 請參閱第8頁。

整體業績

二零一一年第一季，Glencore的經營及財務表現受惠於市況不斷改善，且該趨勢一直延續至二零一零年最後幾個月。按業務分部劃分的經調整EBIT如下：

百萬美元	二零一一年 第一季			二零一零年 第一季				
	營銷	行業	經調整EBIT	營銷	行業	經調整EBIT		
金屬及礦產	263	508	771	44%	331	336	667	55%
能源產品	338	96	434	25%	141	98	239	20%
農產品	90	4	94	5%	44	5	49	4%
企業及其他	-16	478	462	26%	-25	284	259	21%
總計	675	1 086	1 761	100%	491	723	1 214	100%

營銷活動

二零一一年第一季，Glencore衆多商品的營銷業務受惠於穩健的全球需求及貿易流動以及市場波動加劇及供應收窄產生的額外套利機會。經歷了困難重重的二零一零年後，石油分部的業績改善情況格外顯著，令能源產品分部甚至較二零零九年平均季度表現有所改善。糧食及石油銷量雙雙超過二零一零年的可資比較季度，而能源及農產品的貢獻則分別增加140%及105%。金屬及礦產分部在經歷格外強勁的二零一零年第一季後下降20%。第一季整體營銷經調整EBIT為675,000,000元，較二零一零年第一季增長37%，反映出我們多元化業務模式及產品組合的優勢。

行業活動

Glencore的綜合行業活動及其聯營公司於二零一一年第一季表現大有改善。來自行業活動的經調整EBIT貢獻為11億元，較二零一零年第一季增長50%，乃受商品價格環境良好以及多項營運業務的營運改善及產量提升所推動。例如，相比二零一零年第一季，Katanga的銅產量提升50%、Prodeco的煤產量提升33%及Kazinc的金產量提升87%。

前景

Glencore對二零一一年仍準備就緒。儘管近期商品價格波動不定，但董事相信我們許多主要商品的相關基本因素仍起著支持作用，經濟活動及商品需求依舊會保持穩健。此外，Glencore繼續專注於其各個行業資產組合現正進行的多個擴充生產項目。這些措施預計會提高二零一一年餘下時間及以後的產能，並會轉化及建設成爲許多優質、大型、長期及低成本的資產。如先前所述，董事擬於刊發截至二零一一年六月三十日止六個月的中期業績的同時，於二零一一年八月二十五日宣派中期股息350,000,000元。

Glencore的行政總裁Ivan Glasenberg說到：

「從首次公開發售可以看出股權投資者對Glencore的業務模式、策略及我們提供長期優質回報的能力的巨大支持。我們第一季的業績顯示出Glencore在繼續提供巨大股本回報的同時，突出擁有橫跨多元化商品基礎的大規模營銷及行業資產活動的獨特優勢。」

關於Glencore International plc

Glencore是全球領先的綜合商品生產商及營銷商，總部位於瑞士巴爾，在倫敦及香港聯交所上市。Glencore的業務遍佈全球，涵蓋金屬及礦產、能源產品及農產品的生產、採購、加工、精煉、運輸、儲存、融資及供應。

欲知更多資料，請聯繫：

Marc Ocskay (投資者)
電話：+41 (0)41 709 2475
電郵：marc.ocsokay@glencore.com

Simon Buerk (媒體)
電話：+41 (0)41 709 2679
手機：+41 (0)79 955 5384
電郵：simon.buerk@glencore.com

Finsbury (媒體)
Guy Lamming
Charles Watenphul
Dorothy Burwell
電話：+44 (0)20 7251 3801

網址：www.glencore.com

金屬及礦產

生產數據

生產數據 ¹		使用自有 資源供料	使用第三方 資源供料	二零一一年	使用自有	使用第三方	二零一零年
				第一季 總計	資源供料	資源供料	第一季 總計
Kazzinc							
金屬鋅	公噸	58.4	15.9	74.3	52.9	21.4	74.3
金屬鉛 ²	公噸	9.0	17.8	26.8	6.4	14.4	20.8
金屬銅 ³	公噸	11.4	0.5	11.9	13.4	0.3	13.7
金	盎司	86	8	94	46	4	50
銀	盎司	1 250	702	1 952	1 229	366	1 595
Katanga							
金屬銅 ³	公噸	18.4	-	18.4	12.5	-	12.5
鈷	公噸	0.6	-	0.6	0.9	-	0.9
Mopani							
金屬銅 ⁴	公噸	24.5	25.3	49.8	18.6	28.1	46.7
鈷	公噸	0.2	0.1	0.3	0.2	0.1	0.3
其他鋅 (Los Quenuales, Sinchi Wayra, AR Zinc, Portovesme)							
金屬鋅	公噸	7.6	30.4	38.0	6.3	25.4	31.7
鋅精礦	乾公噸	118.8	-	118.8	43.8	-	43.8
金屬鉛	公噸	2.5	-	2.5	4.0	-	4.0
鉛精礦	乾公噸	15.9	-	15.9	8.3	-	8.3
錫精礦	乾公噸	0.9	-	0.9	0.9	-	0.9
金屬銀	盎司	148	-	148	231	-	231
精礦中含銀	盎司	2 175	-	2 175	1 833	-	1 833
其他銅 (Cobar, Pasar, Punitaqui)							
金屬銅	公噸	-	42.0	42.0	-	35.6	35.6
銅精礦	乾公噸	36.5	-	36.5	53.1	-	53.1
氧化鋁／鋁 (Sherwin)							
氧化鋁	公噸	-	367	367	-	348	348
鐵合金／鎳／鈷 (Murrin Murrin)							
金屬鎳	公噸	7.2	0.3	7.5	7.7	0.1	7.8
鈷	公噸	0.4	0.1	0.5	0.6	-	0.6
總計							
總鋅含量	公噸	126.9	46.3	173.2	81.8	46.8	128.6
總銅含量	公噸	64.7	67.8	132.5	59.8	64.0	123.8
總鉛含量	公噸	20.1	17.8	37.9	14.3	14.4	28.7
總錫含量	公噸	0.4	-	0.4	0.5	-	0.5
金 (包括等量銀) ⁴	盎司	169	24	193	96	10	106
氧化鋁總量	公噸	-	367	367	-	348	348
鎳總量	公噸	7.2	0.3	7.5	7.7	0.1	7.8
鈷總量	公噸	1.2	0.2	1.4	1.7	0.1	1.8

¹ 僅為控制行業資產。產能全部利用。

² 金屬鉛包括鉛金礦中所含的鉛。

³ 金屬銅包括銅精礦中所含的銅及泡銅。

⁴ 二零一一年及二零一零年第一季的金／銀轉換率分別為1/43.42及1/65.62，乃根據平均季度價格計算。

財務摘要

百萬美元	二零一一年 第一季	二零一零年 第一季
經調整EBITDA－行業活動 ¹	704	487
經調整EBIT－行業活動 ¹	508	336
資本開支	231	187
選定商品價格		
倫敦金屬交易所鋅平均價格（現金）（元／公噸）	2 395	2 287
倫敦金屬交易所銅平均價格（現金）（元／公噸）	9 633	7 247
倫敦金屬交易所鎳平均價格（現金）（元／公噸）	26 871	20 071
金平均價格（元／盎司）	1 388	1 110

¹ 包括應佔聯營公司收入，不包括應佔Xstrata收入及浮動累積花紅。

營運摘要

- Kazzinc於二零一一年第一季的鋅總產量與二零一零年第一季一致。使用自有礦產資源供料的鋅產量較可資比較季度提升10%，乃主要由於Shaimerden礦區加工的礦石增加所致。使用自有供料的金產量較可資比較的上季度大幅提升87%。我們及早發現新Vasilkovskoje Gold營運的磨礦機在試運行中存在的問題，並已更換變速箱。廠房的地基鞏固工程預計將於夏季完成，期間整體產能及提升產能速度將受到影響。新銅冶煉廠預計於二零一一年夏季投產，這將令Kazzinc未來可生產金屬銅，並同時可從銅精礦及泡銅中回收額外黃金。
- Katanga於二零一一年第一季的銅產量較二零一零年同期提升50%。KOV坑的排水工程現已完成，使二零一一年第一季採得平均銅品位達5.65%的礦石546千噸。整體而言，所有地點的採礦進度均提前完成，已採得1,056千噸品位達4.51%的礦石，礦石中的銅含量達47.6千噸（按年計為190千噸），令Katanga將其礦石戰略儲備大幅增加。KTC選礦場加工的礦石總量為546千噸，按年計增加43%。由於整修並啓用新磨礦機、相關給料系統及浮選槽，選礦能力升至每年7.7百萬噸，與二零一四年前的礦場一致。二零一一年第一季銅總產量為18.4千噸。Katanga於季末後持續逐步提升產能，同時不斷改良選礦廠及加工廠。詳情請瀏覽www.katangamining.com。
- 由於電解精煉生產水平提升，Mopani的銅總產量增加逾7%，而使用自有資源供料的產量則增加逾32%。
- 其他鋅精礦產量增加171%，主要由於重開Los Quenuales¹ Iscaycruz礦山，該礦山於二零一零年第二季才重開。
- Mutanda因其聯營公司地位而未被列入以上生產表。然而，在Glencore的營運控制下，其已於一月達到目前的銘牌額定值每年20千噸電解銅，並於二零一一年第一季生產5千噸金屬銅。銅精礦產量為6千噸。精礦及氫氧化鈷的總含鈷量為2千噸。第二條SXBW回路已於四月初完成，令Mutanda的年化產能達到40千噸電解銅。到二零一一年八月底，Mutanda的年化產能將進一步大幅增至60千噸電解銅，而到二零一二年第一季，年化產能將達到110千噸。Glencore訂有有關Mutanda生產的所有銅及鈷的礦場壽命承銷協議，當中載有基於市場的定價條款。

能源產品

生產數據

生產 (百萬噸)	二零一一年第一季總計			二零一零年第一季總計		
	自有	買入煤炭		自有	煤炭買入	
動力煤						
Prodeco	3 842	23	3 865	2 897	129	3 026
南非煤炭	2 023	0	2 023	2 589	212	2 801
總計	5 865	23	5 888	5 486	341	5 827

財務摘要

百萬美元	二零一一年第一季	二零一零年第一季
經調整 EBITDA – 行業活動 ¹	143	109
經調整 EBIT – 行業活動 ¹	96	98
資本開支	223	132
入選商品價格		
Prodeco 平均變現價格 (\$/MT) ²	91	74
南非煤平均變現出口價格 (\$/MT)	103	80
南非煤平均變現國內價格 (\$/MT)	43	37
平均油價 – WTI (美元/桶)	95	79

¹ 包括分估聯營公司收入，不包括分估Xstrata收入及浮動累積花紅。

² 截至二零一一年三月三十一日，已按平均遠期價格每噸●元售出●百萬噸。

營運摘要

- 與二零一零年第一季相比，自主煤炭生產綜合總產量增加7%。
- 於Prodeco的自主煤炭生產增加33%。此乃由於大型擴建項目逐步施工，而生產亦從二零一零年阻礙了生產進度的暴雨中逐漸恢復。如前所述，Prodeco預期受海嘯影響，日本訂購的採礦設備將延遲交付。該延遲對目前的影響評估顯示與二零一一年約600至700千噸的計劃相比，產能擴大可能出現不足。
- 在南非，Shanduka煤炭運營目前並未在Leeuwfontein及Lakeside Collieries (均在進行維護及保養) 開採，故整體煤炭產量與二零一零年第一季相比降低22%。然而，由於鐵路服務有限，比較期間的出口銷售由496千噸下跌至445千噸，跌幅僅10%。
- Aseng 油田的所有開採井已鑽探完畢，可開始投產及注入。正在新加坡興建的浮式生產儲卸船預期最終將按計劃於八月中旬交付。營運包括內陸及海上基建(包括出油管綫及臍帶纜)，計劃於二零一二年年初進行首次石油開採。
- Alen油田的水下開採鑽探將於二零一一年八月竣工，且Atwood Hunter半潛式鑽井架及淺水井口平臺(預期將於八月由Louisiana運往油田)亦將安裝到位。計劃於二零一三年底進行首次冷凝物生產。
- 該季度已產生E&P虧損淨額6,000,000美元(二零一零年: 5,000,000美元)，此乃由於開支未進行資本化且已計入上文經調整EBITDA/EBIT數據。

農產品

生產數據

百萬美元	二零一一年 第一季	二零一零年 第一季
農業 ¹	27	27
粉碎	350	395
生物柴油	135	68
磨米	46	48
磨麥	84	90
總計	642	628

¹ 由於正常的季節性問題，俄羅斯、哈薩克斯坦、烏克蘭及澳洲於第一季並未收穫農作物。

財務摘要

百萬美元	二零一一年 第一季	二零一零年 第一季
經調整 EBITDA – 行業活動 ¹	18	16
經調整 EBIT – 行業活動 ¹	4	5
資本開支	28	13
入選商品價格		
芝加哥期貨交易所小麥平均價格（美元／蒲式耳）	787	496
紐約商品交易所11號蔗糖平均價格（美元／桶）	31	25

¹ 包括分佔聯營公司收入，不包括分佔Xstrata收入及浮動累積花紅。

營運摘要

- 與二零一零年第一季相比，總產量（不包括農業）增加2.3%至615千噸。
- 與二零一一年第一季相比，生物柴油產量增長近一倍，此乃主要由於二零一零年上半年收購Biopetrol Group所致。增幅由粉碎產出降低11%所抵銷，此乃主要由於Moreno營運每年停機維修產生的時差所致。迄今為止，粉碎業務表現依然處於預算之內。
- 匈牙利的500千噸多種子破碎廠已接近竣工，預料可於二零一一年第四季投產。這項目佔農產品分部資本開支的三分之一。此外，與合營夥伴在阿根廷Timbues建設的大型大豆破碎廠符合進度，預計於二零一二年五月啓用後將增加1,300,000噸額外破碎能力（Glencore所佔部分），並有可能進一步提升500千噸。

財務狀況

- Glencore 股東資金由二零一零年十二月三十一日的196億美元增加5%至二零一一年三月三十一日的206億美元。
- 過去12個月FFO與債務淨額的比率由23.4%增至22.6%。
- 過去12個月債務淨額與經調整EBITDA的比率由2.38倍增至2.29倍。

	二零一一年 三月三十一日	二零一零年 十二月三十一日
運營資本比率：		
流動比率（倍）	1.19	1.20
權益比率、資產負債比率及債務保障比率：		
債務淨額與債務淨額加Glencore 股東資金的比率（%）	43.1	42.9
FFO與債務淨額比率（%）	23.4	22.6
債務淨額與經調整EBITDA的比率（倍）	2.29	2.38
經調整EBITDA與權益淨額的比率（倍）	8.77	6.91

百萬美元	二零一一年 三月三十一日	二零一零年 十二月三十一日
總資產	83 589	79 787
Glencore 股東資金	20 617	19 613
債務總額 ¹	32 621	30 616
債務淨額 ¹	15 641	14 756
已動用流動資本 ²	21 547	19 588

¹ 請參閱第8頁。

² 已動用流動資本指流動資產，即持作銷售資產減應付賬款、其他金融負債及應付所得稅。

債務淨額變動

百萬美元	二零一一年 三月三十一日
營運資金變動前的經營業務所得現金	1 494
已付利息淨額	- 271
已付稅款	- 137
收取自聯營公司的股息	4
經營業務所得資金	1 090
非流動墊款及貸款	- 43
買賣投資	- 206
買賣物業、廠房及設備	- 460
營運資金變動，不包括有價之存貨變動	- 663
其他變動	2
債務淨額的現金變動	- 280
外幣重估變動及其他非現金項目	- 337
離任股東贖回	- 268
債務淨額的非現金變動	- 605
債務淨額變動總額	- 885
期初債務淨額	- 14 756
期末債務淨額	- 15 641
包括：	
非流動借款	- 18 657
流動借款	
已承諾銀團循環信貸融通	- 515
已承諾有抵押存貨及應收款項融通	- 4 313
Xstrata抵押銀行貸款	- 2 294
二零一一年歐元債券	- 809
美國商業票據	- 433
其他	- 5 342
流動借款總額	- 13 706
有購回協議的已售出商品	- 258
債務總額	- 32 621
現金及現金等價物及有價證券	1 461
有價存貨	15 519
債務淨額	- 15 641

借款

Glencore今後十二個月的主要再融資需求乃與通常要求按年延期／續期的抵押融資額有關。然而，該等融資擁有充足抵押品，且就整體資產負債表及融資／流動資金水平而言金額不大，因此屬例行融資。Xstrata有抵押銀行貸款預期不久（第二季）將進行再融資，金額相等於一筆新2年期27億美元等額融資。於二零一一年三月三十一日，Glencore可用的已承諾未提取信貸融通及現金為43億美元（資金充裕，超過了30億美元的最低目標），最近在再融資後大幅提升，增加了已承諾循環信貸融通及使得我們於二零一一年五月成功完成首次公開發售。

名義分配債務及利息開支

Glencore的債務主要集中安排，所得款項隨後按需求用於營銷及行業活動。Glencore並未向三個運營分部分配借款或利息。然而，為協助投資者評估整合經營模式的整體表現及相關價值貢獻，Glencore在名義上將其借款及利息開支分配予營銷與行業活動（如下所示）。分配屬於公司估計且未經審核。所用方法詳情請參閱二零一零年年報。

百萬美元	營銷活動	行業活動	總計
經調整EBIT—二零一一年第一季	675	1 086	1 761
利息開支分配	- 87	- 227	- 314
利息收入分配	0	83	83
已分配除稅前溢利—二零一一年第一季	588	942	1 530
已分配借款—二零一一年三月三十一日 ¹	14 239	18 382	32 621
已分配借款—二零一零年十二月三十一日	12 835	17 781	30 616

¹ 營銷活動的分配借款增加符合季內主要因商品價格上升而有所提高的營運資金水平。這一趨勢自季末以來以逆轉，符合商品價格普遍下跌的情況。

影響財務狀況的結算日後事項

- 於二零一一年四月，Glencore同意收購Kazinc的額外股份。該等收購使得Glencore的擁有權由50.7%增至93.0%，交易總代價為32億美元。預期最早於二零一一年七月取得適用監管批文後，收購代價將透過以首次公開發售價格發行10億美元普通股（相當於116,800,000股股份）（該等發行預期於符合所有適用先決條件後進行）及22億美元現金（預期於二零一一年十月至十二月期間分批支付）償付。
- 於二零一一年五月，Glencore以兩項分別29.25億美元及6.10億美元的新364日循環信貸融資（兩者均設有為期一年的延期選擇權，可由借款人酌情行使），取代舊有的兩項分別13.75億美元及5.15億美元的364日循環信貸融資。此外，Glencore將83.70億美元的中期循環信貸中的83.40億美元的最終到期日延長一年至二零一四年五月。新信貸合計令已承諾可用流動資金增加16.45億美元。
- 於二零一一年五月，Glencore International plc獲准於倫敦及香港聯交所進行交易，此乃普通股於倫敦證券交易所高級分部進行的最大規模上市，並首次以倫敦為第一上市地點及以香港為第二上市地點同步進行首次公開發售。發售佔Glencore International plc首次公開發售後已發行股本17%，發售規模為100億美元（行使超額配股權之前），包括現有股東第一次銷售約79億美元及第二次銷售約21億美元，純粹用作支付因上市預計產生的股東稅務責任。
- 二零一一年六月，Glencore International plc一家附屬公司同意向Metorex Limited購買贊比亞一家電解銅及碳酸鋅生產商Sable Zinc Kabwe Limited的100%普通股權，現金代價為1.9億贊比亞元（相等於約2,800美元），設有完成條件。

簡明季度綜合損益表
截至三月三十一日止三個月
(未經審核)

百萬美元	二零一一年	二零一零年
收益	44 226	31 729
已售商品成本	- 42 791	- 30 627
銷售及行政開支	- 229	- 235
分佔聯營公司及共同控制實體收入	554	345
其他(開支)/收入-淨額	- 140	384
股息收入	1	2
利息收入	83	71
利息開支	- 314	- 257
扣除所得稅及撥歸前收入	1 390	1 412
所得稅開支	- 179	- 93
撥歸前收入	1 211	1 319
歸予混合分紅股東	0	- 125
歸予普通分紅股東	0	- 684
期內收入	1 211	510
以下人士應佔：		
非控股權益	118	215
權益持有人	1 093	295

簡明季度綜合全面收入表
截至三月三十一日止三個月
(未經審核)

百萬美元	二零一一年	二零一零年
期內收入	1 211	510
換算海外業務匯兌收益	15	3
現金流量對沖(虧損)/收益	- 61	- 106
可供出售金融工具收益/(虧損)	257	- 486
分佔聯營公司及共同控制實體全面(虧損)/收入	- 34	85
與其他全面收入部分有關的所得稅	5	0
於權益內直接確認的淨收入/(虧損)	182	- 504
全面收入總額	1 393	6
以下人士應佔：		
非控股權益	122	215
權益持有人	1 271	- 209

簡明季度綜合財務狀況表

於二零一一年三月三十一日及二零一零年十二月三十一日

(未經審核)

百萬美元	二零一一年	二零一零年
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	12 294	12 088
商譽	157	0
於聯營公司及共同控制實體投資	17 366	16 766
其他投資	2 818	2 438
墊款及貸款	3 898	3 830
遞延稅項資產	310	369
	36 843	35 491
流動資產		
存貨	18 912	17 393
應收賬款	19 708	18 994
其他金融資產	6 537	5 982
預付開支及其他資產	128	118
有價證券	53	66
現金及現金等價物	1 408	1 463
	46 746	44 016
持作出售資產	0	280
	46 746	44 296
總資產	83 589	79 787
權益及負債		
分紅股東、非控股權益及權益持有人應佔淨資產		
股本	46	46
儲備及保留盈利	20 571	5 378
非控股權益	3 000	2 894
	23 617	8 318
混合分紅股東	0	1 823
普通分紅股東	0	12 366
分紅股東、非控股權益及權益持有人應佔淨資產總值	23 617	22 507
其他非流動負債		
借款	18 657	18 251
遞延收入	157	164
遞延稅項負債	1 270	1 308
撥備	725	719
	20 809	20 442
流動負債		
借款	13 706	11 881
購回協議下出售的商品	258	484
應付賬款	17 032	16 145
其他金融負債	7 937	8 066
應付所得稅	230	217
	39 163	36 793
持作出售負債	0	45
	39 163	36 838
總權益及負債	83 589	79 787

簡明季度綜合現金流量表
截至三月三十一日止三個月
(未經審核)

百萬美元	二零一一年	二零一零年
經營活動		
扣除所得稅及撥歸前收入	1 390	1 412
已就下列作出調整：		
折舊及攤銷	266	175
分佔聯營公司及共同控制實體收入	- 554	- 345
非流動撥備減少	- 2	- 2
其他投資的市場變動的未變現	- 38	- 31
減值及其他非現金項目－淨額	201	- 378
利息開支－淨額	231	186
未計營運資金變動前經營活動產生的現金	1 494	1 017
營運資金變動		
有價證券減少	26	10
應收賬款1 (增加) / 減少 ¹	- 1 343	1 279
存貨 (增加) / 減少	- 1 532	745
應付賬款2增加 / (減少) ²	1 025	- 1 812
總營運資金變動	- 1 824	222
已付所得稅	- 137	- 77
已收利息	35	31
已付利息	- 306	- 207
經營活動 (所用) / 產生的現金淨額	- 738	986
投資活動		
支付非流動墊款及貸款	- 43	- 142
收購附屬公司	0	- 203
購買投資	- 209	- 267
出售投資的所得款項	3	14
購買物業、廠房及設備	- 487	- 335
購買物業、廠房及設備的所得款項	27	110
收取聯營公司股息	4	6
投資活動 (所用) 現金淨額	- 705	- 817
融資活動		
發行歐元及瑞士法郎債券的所得款項	237	1 709
贖回永久債券	- 292	0
可換股債券的所得款項	0	97
其他非即期借款的還款	- 7	- 49
即期借款的所得款項 / (還款) 淨額	1 673	- 1 128
分紅證書的付款	- 206	- 221
非控股權益的股息	- 17	0
融資活動產生的現金淨額	1 388	408
現金及現金等價物增加	- 55	577
期初現金及現金等價物	1 463	860
期終現金及現金等價物	1 408	1 437

¹ 包括其他金融資產及預付開支及其他資產的變動。

² 包括其他金融負債的變動。

本公佈並不構成任何要約或邀請出售或發行或任何要約或邀請出售或發行的部分，或任何要約購買或認購任何證券的任何游說或任何游說的部分。編製本公佈並不構成有關任何證券的推薦建議。

本公佈可能載有屬於或可能被視為「前瞻性陳述」、信念或意見的若干陳述，包括有關Glencore業務、財務狀況、經營業績、前景、策略及計劃的陳述。該等前瞻性陳述涉及已知及未知風險及不明朗因素，其中眾多風險及不明朗因素並非Glencore所能控制，該等風險及不明朗因素乃均基於Glencore董事會目前對日後事件的信念及預期得出。該等前瞻性陳述可通過前瞻性措辭識別，包括「相信」、「估計」、「計劃」、「預期」、「預計」、「將」、「可能」或「應」等字眼，或於各種情況下通過該等字眼的否定或其他變化形式或同類字眼識別或通過有關策略、計劃、目的、目標、未來事件或意向的討論識別。該等前瞻性陳述涉及並非歷史事實的所有事項。前瞻性陳述或會且經常與實際結果有重大差異。除根據其法律或法規義務（包括根據金融服務管理局的英國上市規則及披露及透明度規則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則）外，Glencore並無義務且Glencore及其聯屬公司明確表示無意願或責任，就因新資料、未來事件或其他事宜更新或修訂任何前瞻性陳述。

概無保證日後會取得該等結果；實際事件或結果可能因Glencore所面臨的風險及不明朗因素而出現重大差異。該等風險及不明朗因素可能導致實際結果與前瞻性陳述內指示、表示或暗示的未來結果有重大差異。前瞻性陳述僅提述至本公佈日期。

本業績公佈內所載財務資料乃為符合Glencore上市債務的條款而編製，不應作任何其他用途而加以依賴。

本公佈內的任何陳述均非溢利預測或溢利估計，而本公佈內的任何陳述都不應被解釋為表示本財政年度或未來財政年度的每股Glencore股份盈利必定會與以往公佈的每股Glencore股份盈利相符或超過該等盈利。